Курганская область

Катайский район

Администрация Большекасаргульского

 сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   02.03.2023г.  № 4

с. Большое Касаргульское

Об определении мест, на которые запрещается

возвращать животных без владельцев в границах Большекасаргульского сельсовета

Катайского района Курганской области

    В соответствии с Федеральными законами от 27 декабря 2018 года  № 498-ФЗ «Об

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», от 14 июля 2022 № 269-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Администрация Большекасаргульского сельсовета Катайского района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места, на которые запрещается возврат животных без владельцев в

границах Большекасаргульского сельсовета Катайского района Курганской области:

- спортивные площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;

- детские игровые и детские спортивные площадки;

- кладбища и мемориальные зоны;

- территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

- территории, прилегающие к объектам культуры и искусства;

- территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;

 - территории, предназначенные для выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и

птицы;

- места, предназначенные для выгула домашних животных.

2. Ответственным должностным лицом по принятию решения о возврате животных без

владельцев на прежние места обитания является Глава Большекасаргульского сельсовета.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на

официальном сайте Администрации Катайского района в подразделе

«Большекасаргульский сельсовет» раздела «Муниципальные образования» (по

согласованию).

Глава Большекасаргульского сельсовета                                        М.В. Столбов